
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЛОБОДО -ТУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

_________________________________________________________________________ 

                                                               

ПРИКАЗ 

от 09 .01. 2023  г.       

№1\2-д  

О внесении изменений в годовой календарный график 

на 2022 – 2023 учебный год 
 

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ   

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения России и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 189/1513 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования»,  Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 16.11.2022 № 990/1144 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 

2023 году» в форме ОГЭ, Приказом Министерства просвещения России и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г. № 190/1512 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего  общего образования»,  Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 16.11.2022 № 990/1143 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 

2023 году» в форме ЕГЭ,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в годовой календарный график на 2022 – 2023 учебный год. 

2. Обеспечить организацию занятий по образовательным программам основного 

общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать  

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно  (на 

расстоянии): 

- Для обучающихся 9-х классов: 

-  04.02. 2023 г. (суббота) за 23.05.2023 ( по расписанию вторника); 

- 18.02.2023  г. (суббота) за 24.05.2023 (по расписанию среды); 

- 04.03.2023 г. (суббота ) за 25.05.2023 (по расписанию понедельника); 

- 18.03. 2023 г. (суббота) за 26.05.2023 ( по расписанию пятницы); 

- 08.04.2023  г. (суббота) за 29.05.2023 (по расписанию понедельника); 

- 22.04.2023 г. (суббота) за 30.05.2023 (по расписанию вторника ). 

            

            - Для обучающихся 11-х классов: 

 

-  04.02. 2023 г. (суббота) за 30.05.2023 ( по расписанию вторника); 

- 04.03.2023 г. (суббота ) за 25.05.2023 (по расписанию понедельника); 

- 18.03. 2023 г. (суббота) за 26.05.2023 ( по расписанию пятницы); 

- 08.04.2023  г. (суббота) за 29.05.2023 (по расписанию понедельника); 

 

 



3. Учителям –предметникам внести корректировки в рабочие программы. 

4. Классным руководителям довести данную информацию до обучающихся  и их 

родителей. 

5. Падериной Ольге Леонидовне, ответственной за сайт, разместить данную 

информацию на сайте ОО. 

6. Заместителю директора по УВР Кирилловой Ольге Михайловне  осуществлять 

контроль за выполнением образовательных  программ основного общего и среднего 

общего образования.  

7. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МКОУ «Слободо -Туринская СОШ № 1»:                                                               Л.Н.Струина  

 

 

С приказом ознакомлен (а):                                                                                    Е.В.Любякина  

 
 С.В. Пушкарев  

 И.Н. Туголукова  

 В.Г. Жданов  

 Е.С. Мезенин 

 Н.М. Никонова  

 Н.И. Куприянова  

 О.В. Ларионова  

 А.Ю. Бумагина  

 М.А. Лушникова  

 И.Н. Филинкова  

 А.Н. Волобуева  

 В.А. Вохмянин  

 О.Г. Садыкова  

 Е.В. Любякина  

 С.С. Ведунова  

 Л.Н. Жилякова  

 М.А. Потапова  

 Г.Б. Якимова  

 Е.В. Лукина  

 О.М. Кириллова  

 

 


		2023-02-01T14:59:29+0500
	Струина Лариса Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




